2 Oppium igitur praesentem ut diligas, Egnati absentis }
rem ut tueare aequae a te peto ac si mea negotia essent. ve-
lim memoriae tuae causa des litterarum aliquid quae tibi
in provincia reddantur, sed ita conscribas ut tum cum eas
leges facile recordari possis huius meae commendationis
diligentiam. hoc te vehementer etiam atque etiam rogo.

¹ Quintio

² Gallio DV: Gallo M: *om.* H

³ et qui MV: et cum DH (*Man.*)

LETTER 268 (XIII.43)

268 (XIII.43)

CICERO TO Q. GALLIUS¹

Rome, winter of 47–46

From M. Cicero to Q. Gallius.

I hope your affection for me, which to be sure has long been apparent, will be shown in many contexts, but here you have a matter in which you can easily demonstrate your good will towards me. A friend of mine, L. Oppius, son of Marcus, is in business at Philomelium. I recommend him to you very specially, all the more so because, besides the regard I have for himself, he is managing the affairs of L. Egnatius Rufus. Now Egnatius is of all Roman Knights on the most familiar terms with me; daily intercourse and many important services rendered have created a close attachment.

So I am asking you to look kindly on Oppius, who is on the spot, and to protect Egnatius' interests in his absence just as though his affairs were mine. I should be grateful if, to aid your memory, you would write a few lines to be delivered to you in the province—but write in such terms that, when you read them, you can readily recall the urgency of this recommendation of mine. This I beg of you as a special favour.

¹ The manuscripts vary and the name of the addressee (also in Letter 270) may have been Q. (?) Quinctius Gallus, an unknown. In any case he was about to join Q. Marcius Philippus, governor of Cilicia, as Quaestor or Legate.

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

269 (XIII.74)

Scr. Romae hieme an. 47-46

M. CICERO Q. PHILIPPO PRO COS. S.

Etsi non dubito pro tua in me observantia proque nostra necessitudine quin commendationem meam memoria teneas, tamen etiam atque etiam eundem tibi L. Oppium, familiarem meum, praesentem et L. Egnati, familiarissimi mei, absentis negotia commendo. tanta mihi cum eo necessitudo est familiaritasque, ut, si mea res esset, non magis laborarem. quapropter gratissimum mihi feceris si curaris ut is intellegat me a te tantum amari quantum ipse existimo. hoc mihi gratius facere nihil potes, idque ut facias te vehementer rogo.

270 (XIII.44)

Scr. Romae, hieme an 47-46

CICERO GALLIO S.

Etsi ex tuis et ex L. Oppi, familiaris¹ mei, litteris cognovi te memorem commendationis meae fuisse idque pro tua summa erga me benevolentia proque nostra necessitudine minime sum admiratus, tamen etiam atque etiam tibi L. Oppium praesentem et L. Egnati, mei familiarissimi, absentis negotia commendo. tanta mihi cum eo necessitudo